
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» για το Α’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18714  (1)

   Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας Έγκριση της 146/1208 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α’ 176)»

5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομι-
κών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη των υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

7. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων 
ΟΤΑ» (Α’ 139).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 60864/6794/13-10-2003 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εξειδίκευση δι-
αδικασιών και καθορισμός λεπτομερειών αναφορικά με 
τη λειτουργία και τον έλεγχο των Σχολών και των Κέντρων 
Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων οδηγών» (Β’ 1569).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 271

2975

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 20:11:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2976 Τεύχος B’ 271/20.01.2023

12. Την υπ’ αρ. 30063/4796/2013 υπουργική απόφαση 
«Επανακαθορισμός της διαδικασίας και των αναγκαίων 
λεπτομερειών για την έγκριση σχολών/κέντρων επαγ-
γελματικής κατάρτισης οδηγών σχημάτων μεταφοράς 
επιβατών και εμπορευμάτων (ΠΕΙ), την έγκριση διενέρ-
γειας προγραμμάτων περιοδικής κατάρτισης, τις υπο-
χρεώσεις και τον έλεγχο αυτών και λοιπές λεπτομέρει-
ες, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ 74/2008 (Α’ 112)» 
(Β’ 2643).

13. Η υπ’  αρ. οικ. 24841/1144/30-4-2001 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και 
διαδικασιών για την διενέργεια: α) επιθεωρήσεων και 
β) ελέγχων, σε εγκαταστάσεις Πρατηρίων υγρών καυσί-
μων, Σταθμών αυτοκινήτων και λοιπών συναφών εγκα-
ταστάσεων» (Β’ 502).

14. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκε 
Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 01-9-2019 έως 31-12-2023 και το 
από 30-8-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του Περιφερει-
άρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

15. Την υπ’ αρ. 64686/22-02-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΩΧΦ07ΛΡ-ΓΕΕ) «Μετακίνη-
ση Προϊσταμένης Δ/νσης σε θέση Προϊσταμένης άλλης 
οργανικής μονάδας αντίστοιχου επιπέδου».

16. Το υπ’αρ. 23/15-11-2022 απόσπασμα πρακτικού 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, μετά τη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ).

17. Την Α/Α 233/03/01/2023 απόφαση Δέσμευσης 
Πίστωσης υπ’ αρ. πρωτ.:1579/03-01-2023 της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Τρικάλων (ΑΔΑ: 
ΡΘΟΤ7ΛΡ-ΔΛΟ). 

18. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2023, για είκοσι πέντε (25) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας και μέχρι την 22:00 ώρα, για τον έλεγχο Σχο-
λών Εκπαίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ 
καθώς και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά 
ΚΤΕΟ), οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, 
Διπλωμάτων, Τεχνικού Τμήματος και ΚΤΕΟ και συμμετο-
χή σε πρακτικές εξετάσεις.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22:00 ώρα, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε Τρι-
κάλων, προκειμένου να προβούν σε έλεγχο Σχολών Εκ-
παίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ καθώς 
και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), 

οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, Δι-
πλωμάτων, Τμήματος Εγκαταστάσεων - Επικοινωνιών 
και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε πρακτικές εξετάσεις.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Μετα-

φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
είναι συνολικά είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρείς χιλιάδες ώρες 
(25χ120=3.000) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και η Προϊστάμενη 
της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00) συνολικά, θα 
βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας/Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγε-
γραμμένη πίστωση 237.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 19796 (2)

Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 159 που 
αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 47882) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222, Τεύχος Α’) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2977Τεύχος B’ 271/20.01.2023

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση καθ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου  - αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 
την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 322/23/15-11-2022 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την 
υπ’ αρ. 151968/13-12-2022 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ10-1Τ6.

8. Την υπ’ αρ. 505083/9-6-2022 εισήγηση - τεκμηρι-
ωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

9. Την υπ’ αρ. 408 και υπ’ αρ. 10255/10-1-2023 (ΑΔΑ: 
6ΟΓ57ΛΡ-ΛΟ7) απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για 
τη δέσμευση ποσού πέντε χιλιάδων (5.000) €, στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΑΕ 
0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 μέχρι 120 ώρες 
έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας εξαιτίας: Α) Της υπό διενέργεια κτη-
ματογράφησης στις περιοχές Αλμυρού και Ρήγα Φε-
ραίου που περιλαμβάνουν κατά το μεγαλύτερο μέρος 
τους εκτάσεις αναδασμών και διανομών και της συνα-
κόλουθης σημαντικής αύξησης προσέλευσης πολιτών 
που ζητούν τον εντοπισμό και τη χορήγηση στοιχείων 
ακινήτων τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή δια-
νομές ή και τη διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων. Β) 
Του σημαντικού χρόνου που απαιτείται για την έρευνα 
και προεργασία για την υποβολή από την Υπηρεσία 
μας δηλώσεων των ακινήτων του Ελληνικού Δημοσίου 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, δεδομένου ότι 
αυτή δεν έχει ολοκληρωθεί. Γ) Την παρακολούθηση 
των προαναρτήσεων και αναρτήσεων του κτηματολο-
γίου και τη διενέργεια των απαιτούμενων ενεργειών, 
τεχνικών και διοικητικών, για την έγκαιρη διασφάλιση 
των δικαιωμάτων του Δημοσίου, με την εμπρόθεσμη 
υποβολή δηλώσεων ή ενστάσεων, όπου απαιτείται Δ) 
Του μεγάλου αριθμού υποθέσεων ενώπιον της Επιτρο-
πής Θεμάτων Γης κι Επίλυσης Διαφορών (κυρίως περί 
μη προβολής δικαιωμάτων του Ελληνικού Δημοσίου 

ή εξαγοράς εκτάσεων) οι οποίες απαιτούν σημαντικό 
χρόνο για την προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως τις 22:00 το αργότερο.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 
των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) θα βαρύνει τις πι-
στώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2023,Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, που υπάρχει 
διαθέσιμη σχετική πίστωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Bόλος, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 141 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» για το Α’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 6/2015 απόφαση του Δ.Σ του Κέντρου 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

7. Την υπ’ αρ. 1546/2015 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Ν.Π.Δ.Δ.-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγ-
γύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας (Β’ 439).

8. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του Α’ εξαμήνου 
2023 από Δευτέρα έως Σάββατο, τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες θα παρουσιασθούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι δύο (2) υπάλληλοι απασχολούνται 
στο τμήμα αθλητισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο 
και αναγκάζονται πολλές φορές να εργάζονται από Δευ-
τέρα έως Σάββατο πέραν του κανονικού ωραρίου απα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2978 Τεύχος B’ 271/20.01.2023

σχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες πρέπει να αμείβονται για τους παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις λειτουρ-
γούν από τις 07:00 έως 23:30 καθημερινά.

β) Λόγω ότι τελούνται επίσημοι αθλητικοί αγώνες, στο 
Παλιό κλειστό γήπεδο Ορεστιάδας και στο Δημοτικό 
Στάδιο Ορεστιάδας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 750,00 ευρώ η οποία θα αντιμετωπισθεί από τους 
Κ.Α:

- ΚΑ 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές: 1.500,00 ευρώ και

- KA 15.6051: Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου: 89.200,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο τμήμα αθλητι-
σμού του Ν.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο, κατά το Α’ εξάμη-
νο 2023 για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για υπε-
ρωριακή εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν 
του κανονικού ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις 
Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002712001230004*


